
Objednatel:
Češka republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 221/1,160 00 Praha 6
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
Hradební 772/12,110 05 Praha 1
IČO: 60162694

OBJEDNÁVKA číslo: 6440-0004-2021-065
Název: Kácení a prořez stromů - VHU Žižkov
Místo plnění: Armádní muzeum Žižkov
číslo CE: 00-03-01
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
č. účtu: 404881/0710

Poskytovatel:
Vojtěch Plecháč
Místo podnikání:
IČO: 76549488

Splatnost faktury: 30 kalendářních dnů
Doručení faktury: nejpozdčji do 5 pracovních dnů od ukončení
Doručovací adresa (pro korespondenci i faktury):
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem Praha
Odbor provozu nemovité infrastruktury
Provozní středisko 0004 Praha
Mladoboleslavská 300
197 00 Praha 9 - Kbely

Závazkový vztah se řídí zákonem ě. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

Pol.
čís.

Specifikace předmětu objednávky (zboží či služeb) Měrná
jedn.

Množství Cena za mj.
bez DPH

CELKEM
s DPH

1.

Objednáváme u Vás provedení kácení a prořezu stromu v objektu
Armádní mužem Žižkov, na pozemku p.č. 402, k.ú. Žižkov, dle
přílohy č. 1 - Upřesnění podmínek realizace veřejné zakázky a v
rozsahu přílohy č. 2 - Cenová nabídka, které jsou nedílnou
součástí této smlouvy.

soubor 1 82 500,00 Kč

Úť.íi’
21% DPH 17 325,00 Kč

Cena celkem s DPH 99 825,00 Kč

V případě prodlení ze strany poskytovatele se zahájením plnění/ukončením plnění, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve
výši 500,- Kč za každý, byť i započatý den prodlení.

Je-li objednatel v prodlení s úhradou ceny za plnění je poskytovatel oprávněn účtovat úrok z prodlení v souladu s nařízením vlády
kterým se stanoví výše úroku z prodlení podle § 1970 zákona č. 89/2012 Sb., ObčZ.

Záruka na jakost:
Délka záruky:

NE
NE

Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona č.235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

Termín zahájení plnění: do 5 pracovních dnů od účinnosti smlouvy

Termín ukončení plnění: do 31.3.2021

Přílohy: č.l - Upřesnění podmínek realizace veřejné zakázky - o počtu 1 listu; č.2 - Cenová nabídka - o počtu 1 listu; č.3 - BOZP

počtu 3 listů.
Smluvní strany se dohodly, že podle ustanovení čl. 6 Nařízení evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR")
budou zpracovávat osobní údaje a udělují souhlas se zpracováním svých osobních údajů, které jsou nezbytné pro realizaci této smlouvy a splnění právních

povinností pro naplnění smlouvy.

>kůd ' Objednatel:
Vyřizuje - kontaktní osoba objednatele:

Osoba jednající jménem objednatele:
Ing. Zdenko Pohranc

n 1®
Datum:

razítko a podpis

Poskytovatel:
ní osoba poskytovatele:

Osoba jednající jménem poskytovatele:
Vojtěch Plecháč

Datum:

razítko a podpis



Příloha č. 1
Počet listů: 1

Upřesnění podmínek realizace veřejné zakázky

Název akce: PS 0004 - Kácení a prořez stromů - VHÚ Žižkov

Místo plnění: - vojenský objekt: CE: 00-03-01- Armádní muzeum Žižkov
- pozemek v k. ú. Žižkov, p. č. 402, zapsány na LV č. 13, vedeném u

Katastrální úřad pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha.

Předmět plnění:
Předmětem zakázky je provedení kácení a prořezu určených stromů v objektu VHU

4. v; 1 v a r\r\ 1 / /y 1 \J r*..'VVCl 11!PrVtP r7fiííťčtít VoppY\\

určených dřevin, provedení bezpečnostního prořezu a redukce korun určených stromů.
Poskytovatel zajistí odvoz a likvidaci vzniklé dřevní hmoty a odpadu kategorie „0“ v souladu
se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. Požadujeme provedení činností v rozsahu blíže
specifikovaném v příloze č. 2 — Cenová nabídka.

Upřesnění požadovaných prací:

1) Pracovní činnost:
- Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a koruny stromu, o obvodu kmene
stromu od 70 cm do 100 cm, 4 ks;
- Řez stromů prováděný lezeckou technikou redukční obvodový (S-RO), Lokální redukce z
důvodu stabilizace (RL-LR) - 4x Lípa velkolistá, výška 10-15 m;
- Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní (S-RB) - 2x Lípa, výška 10-15rn;
- Vyčištění plochy od nahromaděné a vzniklé dřevní hmoty, vytahání větví a kmenů stromů ze
svahu, zpřístupnění pracovních prostor;
- Rozštěpkování vzniklé dřevní hmoty v místě, vč. rozprostření na určené plochy

- požadované činnosti kácení a řezu stromu budou provedeny v souladu s aiboiistickým
standardem SPPK A02 002:2015: Řez stromů a SPPK A02 005: 2018: Kácení stromů,
technické postupy v péči o dřeviny vydané AOPK CR.

2) Průvodní činnosti na zabezpečení pracoviště;

3) Úklid všech předmětných ploch od vzniklé dřevní hmoty, např. vyhrabání, metení,
vytahání, čištění vozovek apod.

4) Zajistit odvoz a likvidaci vzniklého biologicky rozložitelného odpadu - (dřevní hmota,
větve, štěpka, zbytky dřevní hmoty po provedené práci) v souladu se zákonem č. 541/2020
Sb., o odpadech. Původcem odpadu, který při provádění prací vznikne, je poskytovatel.
Poskytovatel se zavazuje, že zajistí odstranění odpadu z činnosti a bude nakládat s odpady
vzniklými v průběhu realizace zakázky. Doklad o uložení odpadu na oficiálně povolenou
skládku zajistí poskytovatel, kdy odvoz i poplatek za uložení na skládku je součástí ceny za
provedení prací.

V Praze dne: 1.3.2021 Zpracoval:



Příloha 1.2

Počet listů: 1

Cenová nabídka

zakázka: PS 0004 - Kácení a prořez stomů - VHÚ Žižkov

Položka
Měrná

jednotka

Počet Cena za MJ

bez DPH
Cena celkem bez DPH

Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a koruny stromu - Jasan

ztepilý (obvod kmene 100 cm, výška 20 m)
ks

Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a koruny stromu - Jasan

ztepilý (obvod kmene 94 cm, výška 20 m)
ks

Pokácení stromu postupné se spouštěním částí kmene a koruny stromu - Jasan

ztepilý (obvod kmene 78 cm, výška 15 m)
ks

r~* i - _j.____ — ^ ^ r^^..řtňním řórt! Umono a Unri in\/ ctrnmn - la<;an

ztepilý (obvod kmene /b cm, vysKa 15 mj

Příplatek k cenám za ztížené podmínky pod stromem, překážky v ploše

vymezené linií stromu při kácení stromu (svah 1:2, blízkost oplocení, těžce

přístupná plocha, manipulace s dřevní hmotou)

ks

Řez stromů prováděný lezeckou technikou redukční obvodový (S-RO), Lokální

redukce z důvodu stabilizace (RL-LR) - 4x Lípa velkolistá, výška 10-15 m
ks

Řez stromů prováděný lezeckou technikou bezpečnostní (S-RB) - 2x Lípa, výška

10-15m
ks

Příplatek k cenám za ztížené podmínky pod stromem, překážky v ploše

vymezené linií stromu při řezu (svah 1:2, blízkost oplocení a budovy, manipulace ks

Vyčištění plochy od nahromaděné a vzniklé dřevní hmoty, vytahání větví a

kmenů stromů ze svahu, zpřístupnění pracovních prostor
kpt.

Rozštěpkování vzniklé dřevní hmoty v místě, vč. rozprostření na určené plochy kpt.

Úklid všech pracovních ploch, i přilehlých od vzniklého biologicky

rozložitelného odpadu (větve, listí apod.), např. vyhrabání, metení, vytahání,

čištění vozovek apod.

kpt.

Nakládka, odvoz a likvidace vzniklého biologicky rozložitelného odpadu

kategorie "O" v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech
kpt.

Celková cena bez DPH
82 500,00 Kč

DPH 21 %
17 325,00 Kč

Celková cena včetně DPH
99 825,00 Kč

Dne 9.3.2021



Příloha č. 3
Počet listů: 3

PODMÍNKY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI, 
POŽÁRNÍ OCHRANY A OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ NA

PRACOVIŠTI

I. Předmět úpravy
I. Podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí 

(dále jen „Podmínky14) určují některé části obsahu smlouvy o službách (dále jen „smlouva11) a 
doplňují ji. Odchylná ujednání ve smlouvě mají přednost před zněním Podmínek.

Z.. I VJIVUU Z. pvAVCUlJ pillY/ill tvz » Uiviw » J R * J * ¥ J SW5V > - - J i

stanovené v těchto Podmínkách nevztahují kjeho předmětu, platí, že se příslušná ustanovení 
těchto Podmínek pro plnění poskytovatele také nepoužijí.

II. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na pracovišti
1. Poskytovatel je povinen dodržovat právní a ostatní předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při 

práci (dále jen ,,BOZP“). Přitom se zavazuje dbát též pokynů objednatele.

2. Zjistí-li objednatel, že zaměstnanci poskytovatele nebo jiné osoby, které se zdržují s vědomím 
poskytovatele na pracovišti, porušují povinnosti v oblasti BOZP, má objednatel právo vyzvat 
poskytovatele, aby podle pokynů objednatele zjednal bezodkladně nápravu.

3. V případě více poskytovatelů, jsou poskytovatelé povinni se před zahájením plnění vzájemně 
písemně informovat o rizicích možného ohrožení života a zdraví při provádění plnění podle 
smlouvy a plnění na ně navazujících nebo sním souvisejících, o opatřeních přijatých k ochraně 
před působením těchto rizik, která se týkají poskytování plnění na pracovišti, seznámit se s 
umístěním prostředků první pomoci, traumatologickým plánem a ostatní dokumentací o BOZP na 
pracovišti.

4. Poskytovatel se zavazuje před zahájením plnění svého závazku poskytnout svým zaměstnancům a 
jiným osobám, které se zdržují s jeho vědomím na pracovišti vhodné a přiměřené informace a 
pokyny k zajištění BOZP a o přijatých opatřeních, zejména ke zdolávání požárů, poskytnutí první 
pomoci a postupu při mimořádných událostech na pracovišti.

5. Na základě výzvy objednatele je poskytovatel povinen předložit objednateli doklady o školení 
v oblasti BOZP a odborné způsobilosti svých zaměstnanců a jiných osob, které se s jeho vědomím 
zdržují na pracovišti.

6. Poskytovatel a jiné osoby zdržující se s jeho vědomím na pracovišti smějí používat pouze 
bezpečná elektrická nebo jiná zařízení v souladu správními předpisy o technických požadavcích 
na výrobky a jsou povinni předložit objednateli na jeho žádost doklady o jejich revizích nebo jiné 
doklady osvědčující splnění podmínek pro jejich bezpečný provoz.

7. Provizorní osvětlení, přívody elektrické energie nebo instalace musí poskytovatel zřizovat, 
udržovat a provozovat v souladu s příslušnými právními předpisy a platnými normami.

8. Poskytovatel je v souladu s předpisy o BOZP povinen souvisle oplotit pracoviště, popřípadě jeho 
samostatnou část, pokud jejich oplocení nezajišťuje objednatel. Oplocení je poskytovatel povinen 
udržovat do doby splnění závazku poskytovatel e podle smlouvy.

9. Zaměstnanci poskytovatele se mohou zdržovat jen na pracovišti nebo v prostorech piacoviště, ve 
kterých plní pracovní povinnosti při plnění zavazku poskytovatele a ohledně nichž obdiželi od 
poskytovatele informace a pokyny o BOZP; Přitom používají pouze přístupové cesty uičené 
objednatelem.

10. Skládky a místa pro uložení materiálu smí poskytovatel zřídit jen v prostorách určených ktomu 
objednatelem, a to způsobem odpovídajícím předpisům o BOZP.

1



11. Každý pracovní úraz zaměstnance poskytovatele na pracovišti se poskytovatele zavazuje 
neprodleně oznámit též určenému zástupci objednatele a umožnit objednateli účast při zjištování 
příčin a okolností takového pracovního úrazu. Poskytovatel rovněž objednateli předá opis 
záznamu o pracovním úrazu, a jde-li o pracovní úraz, o němž se záznam nepořizuje, písemně sdělí 
objednateli údaje o takovém pracovním úrazu v rozsahu obdobném údajům uvedeným v záznamu 
o pracovním úrazu. Ujednáním podle tohoto odstavce nejsou dotčeny povinnosti poskytovatele 
podle právních předpisů o evidenci a registraci pracovních úrazů.

12. Poskytovatel je povinen zajistit, aby se jeho zaměstnanci na pracovišti zdrželi požívání alkoholu, 
návykových, omamných nebo psychotropních látek a vstupu na pracoviště pod jejich vlivem. 
Smluvní strany sjednávají, že objednatel má právo provést dechovou zkoušku ke zjištění 
přítomnosti alkoholu a poskytovatel je povinen mu to u zaměstnanců poskytovatele umožnit.

návykových, omamných nebo psychotropních látek nebo je na pracovišti požívá, anebo 
zaměstnance, který se odmítl podrobit dechové zkoušce, vykázat z pracoviště.

13. Práva a povinnosti sjednané podle předchozích odstavců tohoto článku ohledně zaměstnanců 
poskytovatele platí obdobně i ve vztahu k jiným osobám, které se prostřednictvím poskytovatele 
podílejí na plnění smlouvy nebo se s jeho vědomím zdržují na pracovišti.

III. Požární ochrana
1. Poskytovatel je povinen dodržovat právní nebo jiné předpisy o požární ochraně (dále jen ,,PO“) a 

dbát pokynů objednatele v oblasti PO na pracovišti.

2. Poskytovatel se zavazuje stanovit protipožární opatření na pracovišti, před zahájením plnění 
proškolit v oblasti PO své zaměstnance a jiné osoby, které se jeho prostřednictvím podílejí na 
plnění smlouvy, jakož i provádět na předaném pracovišti kontrolní činnost v rozsahu podle 
právních předpisů o PO.

3. O každém požáru vzniklém na pracovišti poskytovatel bez zbytečného odkladu písemně vyrozumí 
objednatele. Tím není dotčena povinnost poskytovatele ohlásit jej hasičskému záchrannému sboru 
a příslušným orgánům veřejné moci ani jiné povinnosti vyplývající z právních nebo jiných 
předpisů o PO.

4. Při provozování činností nebo zařízení se zvýšeným požárním nebezpečím poskytovatel odpovídá 
za jejich požární zabezpečení, zejména zamezením vzniku nebezpečí požáru, odstraněním 
hořlavých látek, hasícími prostředky, požárním dozorem a zřízením dostatečných únikových cest.

5. Poskytovatel rovněž zajišťuje následný dozor po ukončení prací s otevřeným ohněm nebo jiných 
činností se zvýšeným nebezpečím vzniku požáru v rozsahu podle právních předpisů o PO a 
příslušných českých technických norem.

IV. Ochrana životního prostředí
1. Poskytovatel přijme veškerá opatření k omezení hlučnosti způsobené jeho činností na pracovišti 

v souladu s právními předpisy a dále opatření k účinné ochraně spodních vod, podzemních toků, 
drenáží nebo jiných zdrojů vody na pracovišti a na přilehlých pozemcích před znečištěním.

2. Poskytovatel je povinen udržovat pořádek a čistotu na pracovišti a na přístupových cestách na 
pracoviště, průběžně odstraňovat odpad a nečistoty, které vznikly při plnění jeho závazku, 
technickými opatřeními zabraňovat jejich pronikání mimo pracoviště a zajistit jejich uložení a 
likvidaci podle právních předpisů o odpadech. Na žádost objednatele je poskytovatel povinen 
předložit objednateli doklady o splnění povinností vyplývajících z právních předpisů o odpadech 
v souvislosti s plněním jeho závazku. Na pracovišti se nesmějí žádné odpady spalovat.

3. Na pracovišti je poskytovatel povinen dodržovat ustanovení zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů. U odpadů materiálů, pro které je to z důvodů jejich legislativního 
odstranění nutné, zajistí zhotovitel příslušné laboratorní rozbory v souladu s platnou právní 
úpravou. Tříděné odpady smí poskytovatel ukládat pouze do obalů a prostředků k tomu určených.

2



4. Nesplní-li poskytovatel ani v dodatečné přiměřené Unitě stanovené objednatelem povinnosti 
v oblasti udržování čistoty na pracovišti a na přístupových cestách k němu nebo nakládání s 
odpady, je objednatel oprávněn tyto povinnosti splnit sám nebo třetí osobou na náklady 
poskytovatele.

5. Poskytovatel se zavazuje zajistit vozidla a stavební stroje používané při plnění jeho závazku proti 
úniku provozních náplní do půdy nebo vod a neponechávat zbytečně v chodu spalovací motory. 
Poskytovatel se zdrží v maximální možné míře údržby vozidel nebo stavebních strojů a 
doplňování provozních náplní na pracovišti. Nepřevozní stacionární techniku a prostředky smí 
poskytovatele doplňovat pouze za dodržení ustanovení ČSN 650201 a 650202.

6. Poskytovatel se zavazuje nakládat s chemickými látkami a chemickými přípravky na pracovišti 
zDŮsobem odpovídajícím právním předpisům o chemických látkách a chemických přípravcích. Na 
vyzvu oojecinaieie je posKyiovaiei povinen poskymoui uujcunaieii seznam uvu^pw..;vx. 
chemických látek a chemických přípravků, s nimiž při plnění svého závazku nakládá, jakož i kopie 
bezpečnostních listů, popřípadě doklady o školení poskytovatele nebo jeho zaměstnanců 
autorizovanou osobou, vyžaduje-li se podle právních předpisů.

7. Poskytovatel je povinen při provádění prací dodržovat právní předpisy o ochraně přírody a krajiny 
a zdržet se poškození dřevin, popřípadě jiných porostů. Povolení ke kácení dřevin, určených podle 
projektové dokumentace k odstranění, projedná s příslušnými orgány veřejné správy dle pokynů 
objednatele. Objednatel je povinen ktomu poskytovateli vystavit plnou moc nebo její vystavení 
zajistit.

Poskytovatel se zavazuje s těmito podmínkami prokazatelně seznámit všechny osoby podílející se jeho 
prostřednictvím na plnění smlouvy a písemně je zavázat k jejich dodržování. Tím není dotčena jeho 
odpovědnost za dodržování těchto podmínek.

3


